1

物联培字〔2023〕183 号

关于开展物流师、采购师等认证项目20周年

典型人物及模范单位事迹征集活动的通知

各有关单位：

中国物流与采购联合会物流师、采购师、供应链管理师

职业能力等级认证项目和 ITC 供应链管理国际认证项目（以下

统称中物联认证项目）自 2003 年启动至今已有 20 年，累计

培养人员超过 70 万人，为我国物流行业高速发展和转型升级

提供了重要的人才支撑。

在中物联认证项目开展 20 周年之际，为进一步推动物流、

采购与供应链领域人才队伍建设，强化行业人才服务工作创

新举措，弘扬正气、凝聚正能量，以榜样的力量推动项目开

启新征程，中国物流与采购联合会决定开展中物联认证项目

中国物流与采购联合会文件

2

20 周年典型人物及模范单位事迹征集活动，现将有关事项通

知如下：

一、组织单位

主办单位：中国物流与采购联合会

承办单位：中国物流与采购联合会教育培训部

二、活动主题

笃行二十载，韵述新征程。围绕庆祝中物联认证项目开

展 20 周年这一主线，以个人和单位为视角，用生动真实的内

容事迹讲述通过中物联认证项目为个人和单位带来的改变和

取得的成就，展望未来与中物联认证项目共同发展的美好愿

景。

三、征集对象

（一）典型人物

1.参加过中物联认证培训项目并获得证书，将所学知识

应用于实际工作当中并取得突出工作业绩和事业成就的学员。

2.连续多年参与中物联认证项目知识体系建立更新、培

训授课和推广传播，在过程中做出突出贡献，获得显著个人

成就的专家、讲师和企业负责人。

（二）模范单位

1.积极组织员工连续多年参加中物联认证项目，达到提

升企业人才队伍建设、改善单位经营现状目标的企业、事业

单位及社会组织。

3

2.连续多年依托中物联认证项目助力地方物流企业人才

培养，通过一系列举措在各地积极推进项目开展的授权培训

机构。

四、征集要求

（一）内容要求

1．典型人物事迹征集内容包括但不限于：

（1）个人通过认证项目知识体系培训，将学习成果转化

为自身工作能力，提升工作效率和事业规模的显著成果事迹。

（2）个人通过参与中物联认证项目的建设和发展中的重

要环节，提升个人知识层级、工作业绩和事业规模的突出成

果事迹。

2.模范单位事迹征集内容包括但不限于：

（1）单位通过中物联认证项目组织基层一线骨干人员、

中高级管理人员进行培训赋能，提高人才梯队建设质量和单

位经营效益的突出成效。

（2）授权培训机构通过中物联认证项目为地方企业提供

人才培养服务，促进建设当地优质人才资源分享平台的相关

举措及突出成效。

3.其他要求

（1）事迹内容应具有真实性、代表性和创新性，需要体

现通过中物联认证项目，与过去相比所带来的实质性提升与

问题解决。

（2）事迹力求重点突出、体现实效。内容真实、具体、

完整，文字简洁，条理清晰。

4

（二）征集方式

1.中物联授权培训机构推荐。请中物联授权培训机构协

助组织各相关单位及个人申报，各机构推荐数量不限。

2.相关单位、个人自荐。欢迎各相关单位及个人自行直

接提交征集内容。

3.各相关单位及个人按照要求积极如实填写申报表（详见

附件 1、附件 2）。须保证所提供材料的真实性，将申报表的盖

章或签字扫描件与相关资料的电子版上传邮件附件，于 2023 年

12 月 15 日前发送至指定邮箱：pxb@clpp.org.cn。（邮件命名方

式：单位名称或个人姓名+典型人物或模范单位）

五、征集内容推介及奖励

由中国物流与采购联合会择优选取特色鲜明、亮点突出、

具有明显示范效应的典型人物及模范单位进行推介及奖励。

（一）媒体推介

征集内容将通过中国物流与采购联合会官网、微信公众

号等重要媒体平台进行系列宣传报道。

（二）奖励设置

1.模范单位：通过筛选的企业、事业单位及社会组织，

由中物联授予“中物联认证项目 20 周年模范单位”称号。

2.典型人物：通过筛选的个人，由中物联授予“中物联认

证项目 20 周年典型人物”称号；优先推荐加入中国物流、采

购与供应链高级人才库，获得高级人才库专属认证标识及入

库证书，享受高级人才库各项权益；开通中物联资源平台全

部课程，享受终身学习权益。

mailto:pxb@clpp.org.cn

5

六、联系方式

中国物流与采购联合会教育培训部

联系人及电话：刘 璐 010-83775917 17600641107

陈红贺 010-83775927 18332933956

电子邮箱：pxb@clpp.org.cn

地址：北京市丰台区丽泽路 16 号院 2 号楼铭丰大厦 1106

室

附件：1.中物联认证项目 20 周年典型人物事迹征集表

2.中物联认证项目 20 周年模范单位事迹征集表

中国物流与采购联合会

2023 年 11 月 6 日

6

附件 1

中物联认证项目 20 周年典型人物事迹征集表
填表时间：2023 年 月 日

姓名 性别 出生年月

民族 学历 专业

工作单位 所在部门

及职务
单位地址 联系方式

已获得证书 证书编号 参加考试时间

推荐机构名称 （如未参加培训，此项可不填）

成果体现

（不少于 500 字；须附 3-5 张个人工作照片；也可另附其他资料说明，

包括但不限于文章、照片、视频、PPT、相关证书等）

姓名： （签字）

日期： 年 月 日

授权培训机构

推荐意见

（请简述该对象在参与中物联认证项目过程中的突出表现，不少于

300 字，也可另附资料说明；如未参加培训，此项可不填）

推荐单位： （盖章）

日期： 年 月 日

7

附件 2

中物联认证项目 20 周年模范单位事迹征集表
填表时间：2023 年 月 日

单位名称

单位地址

联系人 联系方式

合作培训

机构名称
（如无合作机构，此项可不填）

单位概况

（请简述单位目前运营基本情况，不少于 200 字）

培训成果

（不少于 500 字；须附 3-5 张学习或工作照片；也可另附资料说明，包

括但不限于文章、照片、视频、PPT、相关证书等）

申报单位： （盖章）

日期： 年 月 日

授权机构

推荐意见

（请简述该单位在组织培训考试、考评结果、工作实践等方面的突出表

现，不少于 300 字；也可另附资料说明；如无推荐机构，此项可不填）

推荐单位： （盖章）

日期： 年 月 日